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Jag blev antagen som Bengt Ihre Research Fellow när jag som bäst höll på att försöka etablera 

mig som självständig forskare i den tidiga postdoktorala fasen. Min huvudhandledare under 

disputationstiden hade flyttat till en annan stad redan innan jag disputerat och jag drev i stort 

sätt mina forskningsprojekt själv. Självklart tillsammans med samarbetspartners, men utan 

senior handledning. Därför var det särskilt värdefullt att få möjligheten att ingå i det 

sammanhang som Bengt Ihre Research Fellowship erbjuder, både genom interaktionen med 

övriga fellows men också med de erfarna forskare som ingår i nätverket. 

 

De projekt jag sökte Bengt Ihre Research Fellowship med illustrerar rätt väl den strategi jag 

använde mig av tidigt efter disputation och som jag tror hjälpt mig att snabbt uppnå 

självständighet som forskare: (i) sök så många anslag som möjligt så tidigt som möjligt, och 

sök igen när du får ett avslag, (ii) hitta samarbetspartners lokalt, nationellt och internationellt, 

(iii) bedriv din forskning även genom handledning av ambitiösa doktorander, och sist men 

inte minst (iv) etablera samarbete med drivande grundforskare för en translationell ansats runt 

dina primära forskningsområden. Följaktligen blev de nordiska och internationella projekten 

runt preoperativ portavensavstängning realiserade, den logistiskt komplicerade 

leverfunktionsstudien analyserades och submitterades, och flera translationella projekt inom 

gallvägscancer och immunologi publicerades. Allt detta hade varit omöjligt för mig att uppnå 

själv, utan är ett resultat av ovanstående strategi parat med hårt arbete och som sagt många 

kompetenta samarbetspartners. 

 

När jag höll min avslutande presentation i april 2021 insåg jag hur mycket som faktiskt hänt 

under den tid jag varit fellow. Jag hade bland annat blivit sektionschef för den nybildade 

sektionen för lever- och pankreaskirurgi på Karolinska Universitetssjukhuset, jag blev kort 

innan jag höll mitt sista anförande vid avslutat fellowship docent i kirurgi vid Karolinska 

Institutet, och jag var gruppledare för den nybildade forskargruppen Karolinska HPB 

Research Group som jag skapat för att samla ihop klinisk lever- och pankreaskirurgisk 

forskning vid enheten. 

 

Nu fortsätter jag på inslagen väg med det utmanande men oerhört givande projektet att 

försöka kombinera forskning och utbildning med klinik och ledarskap. För tillfället med 

betydligt mindre klinik än tidigare eftersom jag tidigt insett att inget blir riktigt bra om man 

försöka göra allt lika mycket. Men jag ser min framtid som akademisk kirurg och ledare som 

dynamisk och att mitt fokus på de olika delarna säkerligen kommer variera över tid. 

 

Så jag vill avsluta med att rikta ett stort tack till Bengt Ihre’s Forskningsfond för att ha fått 

möjligheten att ingå i detta fellowship! Det har varit en ära. Jag ser fram emot att få delta i 

nätverket framöver och hoppas kunna bidra till att fortsätta stärka svensk gastroenterologisk 

och gastrokirurgisk forskning tillsammans med er. 
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Disposition av anslaget om 400 000 SEK under 2019-2020: 
Budgetpost Kostnad 2019 Kostnad 2020 Total kostnad 

Lönemedel för ansökande 80 000 100 000 180 000 

Sociala avgifter, 50 % 40 000 50 000 90 000 

Indirekta kostnader, 20 % 40 000 40 000 80 000 

Etikansökningar 16 000 2000 18 000 

Resor 14 000 6 000 20 000 

Material/IT 10 000 2000 12 000 

Total kostnad 200 000 200 000 400 000 

 


